
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 023/2002. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suis atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, 
tendo em vista o constante do Memo FIT n.°  36/2001, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente. uma vaga, relativa ao 
Instituto de Ciências Biológicas. Departamento de Fitopatologia (FIT), bem como a 
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e 
classe, pelos Professores: 

Área: FITOPATOLOGIA - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: 
JOSÉ CARMINE DIANESE (Presidente - UnB), MARISA A. DA SILVA VELLOSO 
FERREIRA (UnB),MARIO LUCIO VILELA (Universidade Federal de Lavras) Membros 

• 
Suplentes: JUVENIL ENRIQUE CARES (UnB), CLÁUDIO LÚCIO COSTA (UnB) e 
CARLOS HIDEMI UESUGI (UnB). 

Brasília, 'O C de fevereiro de 2002. 

p /LA URO MORHY 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOC/IB/FIT/ACS/SCAISRH. 


